
 
MODLETICKÝ VĚSTNÍK  01/23     - 1 -   

 

MODLETICKÝ  

01/23 

 

Volba prezidenta 

republiky v obci 

⚫ 

Jaký byl rok 2022  

ve spolcích 

⚫ 

Informace k ptačí 

chřipce 

⚫ 

Nabídka pronájmu 

ordinací 



- 2 -    MODLETICKÝ VĚSTNÍK  01/23     

 
DŮLEŽITÉ KONTAKTY 

Obecní úřad Modletice  
Modletice 6, 
IČ: 00640158 

DIČ: CZ00640158 
Číslo účtu:13322201/0100 

Telefon: 323 637 107, 323 637 187 
ID datové schránky: bdmbgms  

E-mail: obec@modletice.cz 
www.modletice.cz  

 

Úřední hodiny úřadu 
ověřování a CzechPOINT 

pondělí a středa 
8:00 - 12:00 

podatelna, evidence obyvatel,  
poplatky 

pondělí a středa 
08:00 - 12:00 
14:00 - 17:00 

Telefon: 323 637 107 
 

Úřední hodiny starosty obce 
pondělí a středa 

14:00 - 17:00 
Telefon: 725 021 855 

  

Obecní policie 
V Modleticích působí  
Obecní policie Vestec 

Adresa: Vestecká 3, 252 42 Vestec  
www: www.opvestec.cz 

E-mail: info@opvestec.cz 
 

telefon: 739 156 156 
  

Okrskář 
str. Radek Bus  

735 172 189, radek.bus@opvestec.cz 

Havárie vody a kanalizace 

Petr Vácha: 608 024 821 

Hlášení ostatních závad 
Závady a poruchy v obci můžete hlásit 

telefonicky na  
tel. číslo: 323 637 187 

e-mailem: obec@modletice.cz  
 

Popis poruchy 
Prosíme o co nejkonkrétnější popis poruchy 

(v případě e-mailové komunikace můžete 
přidat i fotografii aktuálního stavu) 

V případě hlášení nefunkční lampy prosíme 
o identifikaci pomocí čísla štítku, kterým je 

každá lampa v obci označena. 
Moc děkujeme za spolupráci. 

 

Dostávejte novinky z obce do Vašeho 

chytrého mobilu pomocí aplikace  

V obraze: 



 
MODLETICKÝ VĚSTNÍK  01/23     - 3 -   

 

INFORMACE Z OBCE 

 

Volby prezidenta republiky  

v naší obci 
 

Volební místnost pro volbu prezidenta 
republiky bude v naší obci umístěna tradičně 
v zasedací místnosti obecního úřadu 
(Modletice 6). Pro naši obec se jedná  
o jediný volební okrsek, který tak využívají 
jak občané z Modletic, tak také občané  
z Doubravice. 
 
První kolo volby se uskuteční v pátek 13. 
ledna 2022 od 14 hodin do 22 hodin,  
s pokračováním v sobotu 14. ledna 2022 od 8 
hodin do 14 hodin. Volit smí občané, kteří 
alespoň druhý den voleb dosáhnou věku 18 
let. 

Druhé možné kolo se uskuteční, pakliže 
žádný z kandidátů nezíská více než 50 % 
hlasů všech voličů z celého Česka. Do tohoto 
klání postupují nejúspěšnější dva z kola 
prvního. 

Volič obdrží před první kolem do své 
schránky volební lístky, které jsou platné pro 
první kolo. Pokud je však zapomene, 
nebudou mu doručeny, zničí je nebo jakkoliv 
znehodnotí, nemusí zoufat a ve volební 
místnosti obdrží novou sadu všech lístků. 

Pro druhé kolo občan volební lístky do 
schránky nedostane, obdrží je až ve volební 
místnosti. 

Hlasování ze silničního motorového vozidla  
 
Na základě zákona č. 411/2022 Sb., o zvlášt-
ních způsobech hlasování ve volbě preziden-

ta republiky v roce 2023,  bude voličům na-
cházejícím se v izolaci nebo karanténě 
v souvislosti s šířením onemocnění Covid-19 
umožněno hlasovat ze silničního motorového 
vozidla u volebního stanoviště.  

 U volebního stanoviště může dne 11. 01. 
2023 (a v případě konání druhého kola též 
dne 25.01.2023) v době od 08:00 do 17:00 
hodin hlasovat oprávněný volič, který je 
z důvodu ochrany veřejného zdraví před one-
mocněním Covid-19 „omezen na osobní svo-
bodě“, tedy je v izolaci, nebo karanténě,  
a který má zároveň v okrese, pro který je 
volební stanoviště zřízeno, adresu trvalého 
pobytu, nebo hlasuje na voličský průkaz. 

Pro náš okres je stanoviště na adrese Bran-
dýs nad Labem - Stará Boleslav, Dr. Jánského 
1458, příjezd ul. Komenského.  

Další možnost hlasování při Covidu 
 

Dále je ve dnech volby možné z důvodu ne-
moci Covid-19 hlasovat do zvláštní hlasovací 
schránky. Tu je potřeba objednat na telefon-
ním čísle 257 280 862 v týdnu volby a to v 
následujích termínech: Po a St 8:00 – 17:00 
Út a Čt 8:00 – 16:00 (Čt 12.1.2023 do 20:00 
hod.- poslední den k přijímání žádostí) Pá 
8:00 – 14:00. 

Více informací nabízí Středočeský kraj na 
stránkách www.kr-stredocesky.cz/web/
volby/volby-prezidenta-2023. 

V následujícím vydání již budeme znát nové-
ho prezidenta republiky, ale Modletický věst-
ník Vám přinese výsledky, jak hlasovali obča-
né Modletic a jestli se to od celorepublikové-
ho hlasování lišilo.                                            -js- 

 
MODLETICKÝ VĚSTNÍK  01/23     - 3 -   



- 4 -    MODLETICKÝ VĚSTNÍK  01/23     

 
INFORMACE ZE SPOLKŮ 

Výčet činnosti výjezdové jednot-
ky Modletických hasičů v uply-

nulém roce 2022 
 

V loňském roce jednotka rozhodně nezahá-
lela. Kromě zajištění některých kulturních 
akcí v obci, kdy jednou z nich byla i oslava 
130 let od založení sboru dobrovolných hasi-
čů, přes různá školení nezbytná pro bezpeč-
né fungování jednotky je nedílnou  
a vlastně hlavní činností jednotky ochrana 
obyvatel nejen v obci, ale i v okolí a to pře-
devším ve svém volném čase a zcela dobro-
volně. 
Zde je tedy souhrn událostí na kterých jed-
notka zasahovala. 

Události, kdy byla jednotka povolána kraj-
ským operačním střediskem HZS: 

- v únoru dva dny po sobě zajištění a likvidace 
utržené střechy po vichřici v Modleticích 

- v březnu požár auta v dílně v Dobřejovicích, 
požár chemikálií v průmyslovém areálu ve    
Svojšovicích a rozsáhlý požár lesa v Lojovicích 

- v květnu požár domu v Sulicích a  noční li-
kvidace mohutného stromu spadlého přes 
komunikaci ve Struhařově 

- v červnu práce na uvolnění propustku pod 
mostem a v korytě potoka k zabránění přete-
čení plného rybníka v Modleticích a likvidace 
dvou stromů spadlých přes komunikaci a na 
stavení v Chomutovicích 

- v srpnu spadlý strom přes komunikaci  
v Dobřejovicích 

- v říjnu požár v bytovém komplexu v Nebře-
nicích a požár stavebního stroje v Herinku 

- v listopadu požár chaty v Radějovicích, po-
žár budovy v průmyslovém areálu v Modleti-
cích a noční dopravní nehoda auta na dálnici 

s následným vyhledáváním osob v okolí ne-
hody 

- prosinci požár auta v Modleticích 

Události, kdy byla jednotka vyzvána starostou 
OÚ Modletice: 

- v červenci likvidace spadlé větve na auto 

- v srpnu likvidace prasklého stromu ohrožují-
cího obytné stavení a v rámci spolupráce me-
zi obcemi mytí komunikace v Radějovicích 

- v listopadu náročná likvidace stromu, za 
pomoci výškové techniky, ohrožujícího obyt-
né stavení v Doubravici a likvidace nebezpeč-
ných dřevin v Modleticích 

- v prosinci vyčerpání zatopené vodoměrné 
šachty v Modleticích 

Ze všech zásahů, i když některé byli opravdu 
náročné jak fyzicky tak i psychicky, se jednot-
ka vždy vrátila v pořádku a to díky již zmíně-
ným školením a cvičením. Ale také díky mo-
dernizaci výbavy, k čemuž patří i nezbytná 
údržba této výstroje a techniky, kterou obec, 
jako zřizovatel, poskytuje a tím přispívá  
k maximální bezpečnosti jednotky při činnosti 
pro ochranu obyvatel obce i jejího okolí. 

S poděkováním za spolupráci a přáním klid-
ného roku 2023 

František Knitl, velitel JSDHO Modletice 

Doplnění: Hasiči v Modleticích plní také kul-
turní roli. V uplynulém roce uspořádali jak již 
zmíněné oslavy 130 let založení sboru, tak 
také  soutěž v září. Mladí hasiči pravidelně 
reprezentují obec na soutěžích a mimo to 
připravují výrobky na velikonoční a vánoční 
trhy, které jsou velmi vyhledávanou záležitos-
tí. 



 
MODLETICKÝ VĚSTNÍK  01/23     - 5 -   

 SBOR DOBROVOLNÝCH 

HASIČŮ MODLETICE 

Na co se od hasičů v roce 2023 můžeme těšit? 

25. únor—Ples SDH Modletice v zámeckém sále v Modleticích od 19 hodin. Předprodej 
každý pátek od 16 do 19 hodin v hasičárně od 20. ledna do vyprodání 
vstupenek. Cena jedné vstupenky je 250 Kč. K poslechu a tanci zahraje 
Kapela pod altánem. 

2. září—Soutěž o pohár starosty obce Modletice. Na louce u hasičárny. 

  
MODLETICKÝ VĚSTNÍK  12/22     - 5 -   



- 6 -    MODLETICKÝ VĚSTNÍK  01/23     

 
INFORMACE ZE SPOLKŮ 

Modletice sobě opět na scéně, 
aneb v roce 2022 už to zase šlo 

 

Vážení čtenáři, 

 

srdečně vás zdravíme jménem celého spolku 

Modletice sobě. Rádi bychom vám touto 

formou přiblížili, co jsme v loňském roce 

uspořádali a co pro vás chystáme v roce le-

tošním. 

 

Na konci května se konal na louce pod pane-

láky tradiční, v pořadí již 39. dětský den, který 

se nesl v duchu „Modletických zimních her“. 

Děti si na atrakcích mohly vyzkoušet napří-

klad běh na lyžích, lední hokej či snowboar-

ding, kde si vysoutěžily klasické Laďouše. Za 

Laďouše se pak nakupovalo ve Skiservisu. Pro 

rodiče i děti bylo připraveno výtečné občer-

stvení také v tematickém Bufáči Na sjezdov-

ce. Během odpoledne nás poctili svou návště-

vou reprezentanti Modletického rybníkářské-

ho hokeje, kteří reprezentovali na mistrovství 

v rybníkovém hokeji v roce 2020. Společně 

s hokejisty jsme vydražili jejich podepsaný 

dres pro organizaci Pink bubble, která pomá-

há lidem bojujícím s rakovinou. Večer probí-

hal tradičně v doprovodu kapely Pod altá-

nem, který si všichni i přes nepříznivé teploty 

užili. 

Posledních 14 dní v červenci jsme se přesu-

nuli do Vlastějovic, abychom strávili s dětmi 

nádherný letní tábor. Téma letošního tábora 

bylo Meruňkové království. Během celého 

pobytu jsme potkali mnoho postav, plnili 

nespočet úkolů, čelili zapeklitým výzvám  

a vše jsme zdárně překonali. Počasí nám ce-

lou dobu tábora přálo, a proto jsme po letech 

měli koupání v řece Sázavě. Také jsme po 2 

letech mohli na celodenní výlet, kdy jsme se 

s dětmi vydali vlakem do nedaleké Zruče nad 

Sázavou. 

Poslední akcí tohoto roku byl 1. ročník Mod-

letického plesu, který se konal 19.11. 

v Modletickém zámeckém sále. Hosté byli 

přivítáni welcome drinkem, proběhla tombo-

la, volba krále a královny plesu a k tomu vše-

mu hrála oblíbená kapela Pod altánem.  

V letošním roce se na vás budeme těšit 3.6. 

na výročním 40. dětském dni, poté opět vyra-

zíme na letní tábor, kam můžete své ratolesti 

přihlašovat od začátku února (bude upřesně-

no na facebookových stránkách) a 25.11. 

proběhne 2. ročník Modletického plesu.  

A možná i něco více. �  

V závěru článku bychom rádi poděkovali obci 

Modletice, díky které můžeme všechny tyto 

akce pořádat, všem sponzorům, kteří nás 

podporují a bez kterých by tyto akce také 

nebyly. Také velké díky všem, kteří pomáhají 

na akcích a i těm, co je navštěvují. 

Přejeme vám mnoho zdraví, štěstí v novém 

roce a těšíme se na setkání na výše uvede-

ných akcích. 

Za spolek Modletice sobě Lukáš Štěpánek  

a Andrea Stupková 



 
MODLETICKÝ VĚSTNÍK  01/23     - 7 -   

 

MODLETICE SOBĚ 

Na co se od Modletice sobě v roce 2023 můžeme těšit? 

3. červen—Jubilejní 40. ročník dětského dne v Modleticích. 

16.—29. červenec— Tradiční letní stanový tábor ve Vlastějovicích. 
Přihlášky budou spuštěny 1. února v 8:00 na stránkách  
taborms.webnode.cz. 

25. listopad—2. ročník Modletického plesu 

  
MODLETICKÝ VĚSTNÍK  12/22     - 7 -   



- 8 -    MODLETICKÝ VĚSTNÍK  01/23     

 
INFORMACE ZE SPOLKŮ 

Rybářský spolek Modletice  
a  rok 2022 + plány do roku  

nového 
 

Rybářský spolek Modletice jsme založili 

v roce 2016 s myšlenkou vyzkoušet odchovat 

povolené ryby (násada ryb byla na 10let ome-

zena z důvodu dotačního fondu – revitalizace 

rybníka) a časem pro místní rybáře provozo-

vat sportovní rybolov.   

V roce 2016 jsme za přispění obecního úřadu 

nasadili do rybníka první ryby. Poté jsme pře-

mýšleli, jak nastavit systém sportovního rybo-

lovu. Postupně jsme však od této myšlenky 

upustili. Zajistit sportovní rybolov a kontrolo-

vat rybáře, aby dodržovali pravidla, nebylo 

v našich možnostech. Důvodem bylo i pytlác-

tví, které se začalo čím dál více vyskytovat a 

které by bylo mnohem hůř uhlídatelné při 

větší koncentraci rybářů.  

Abychom alespoň částečně dostáli původní 

myšlence a umožnili místním si na rybníku 

zarybařit, někdy i trofejní kousky, rozhodli 

jsme se každoročně zorganizovat rybářské 

závody. Z důvodu Covidu se povedly zatím 

jen dva ročníky, takže je tato tradice teprve 

v začátcích. Věříme, že si do budoucna najde 

čím dál větší oblibu. Jen letos se nachytalo 

přes 100 ks ryb a vítězům dětské i dospělé 

kategorie byly rozdány krásné ceny. Do bu-

doucna bychom také rádi zapracovali na do-

provodném programu.   

V listopadu 2023 máme v plánu výlov rybníka 

s prodejem ryb za příznivé ceny, občerstve-

ním a ochutnávkou ryb. Finance získané tím-

to prodejem dále investujeme do pořízení 

výbavy potřebné pro výlovy, údržbu rybníka, 

chov ryb a především do nové rybí násady, 

kdy se snažíme nasazovat i dravé ryby jako 

candáta, štiku, okouna. Letošní výlov ukáže, 

jak se těmto druhům v našem rybníku daří.  

Kdo má rád dění okolo vody, ryb a měl by 

zájem stát se členem spolku, budeme rádi, 

když se k nám přidáte. Případní zájemci ať se 

ozvou na email rybarimodletice@seznam.cz    

Za Rybářský spolek Modletice Tomáš Matěj-

ka 

mailto:rybarimodletice@seznam.cz


 
MODLETICKÝ VĚSTNÍK  01/23     - 9 -   

 RYBÁŘSKÝ SPOLEK  

MODLETICE 

Na co se od rybářů v roce 2023 můžeme těšit? 

   září —2. ročník rybářské soutěže pro děti i dospělé. 

   listopad—Výlov rybníka s možností odkupu ryb a rybím občerstvením. 

 
 
MODLETICKÝ VĚSTNÍK  12/22     - 9 -   



- 10 -    MODLETICKÝ VĚSTNÍK  01/23     

 
INFORMACE Z OBCE 

Pronájem lékařských ordinací 
Obec Modletice nabízí k pronájmu v nově 

zrekonstruovaném a zkolaudovaném lékař-

ském domě prostory pro výkon soukromé 

praxe praktického lékaře pro dospělé a prak-

tického lékaře pro děti a dorost. K pronájmu 

nabízíme 2 ordinace. Ke každé ordinaci patří 

čekárna, WC pro pacienty, WC pro personál, 

denní místnost pro personál a úklidová míst-

nost. Parkování přímo u lékařského domu. 

Ordinace jsou  k dispozici ihned. Zájemci ne-

váhejte nás kontaktovat na e -mail: 

obec@modletice.cz nebo na tel. čísle 

725021855.  

 

Informace k ptačí chřipce 

  
Státní veterinární správa (SVS) z důvodu při-

bývajících ohnisek vysoce patogenní ptačí 

chřipky v České republice vyhlašu-

je mimořádná veterinární opatření s celo-

státní působností. Všem chovatelům drůbeže 

s výjimkou běžců a holubů se od 14. 12. 2022 

zakazuje chovat drůbež pod širým nebem  

a nařizuje umístit chované ptáky do budov  

v hospodářství. Chovatelé, u kterých není 

možné chovanou drůbež trvale uzavřít, musí 

alespoň omezit venkovní prostory do nichž 

má drůbež přístup a v maximální míře mini-

malizovat kontakt chované drůbeže s volně 

žijícími ptáky. Cílem přijímaných opatření je 

zamezení šíření nákazy do chovů. 

 

Nařízení dále také omezuje pohyb osob v hos-

podářstvích s chovem drůbeže pouze na oso-

by, jejichž činnost je zcela nezbytná pro zajiš-

tění řádné péče o drůbež. Všichni chovatelé  

 

drůbeže (včetně chovatelů holubů a běžců) 

budou také muset podávat vodu a krmivo 

chovaným ptákům uvnitř hospodářské budovy 

případně pod přístřeškem, který zabrání jejich 

kontaminaci výkaly volně žijících ptáků. Stejně 

tak budou povinni před kontaminací chránit 

skladované krmivo, stelivo a vodu. 

V České republice bylo od začátku letošního 

prosince potvrzeno šest nových ohnisek ptačí 

chřipky, pět v malochovech drůbeže a jedno 

ve velkochovu kachen na výkrm. Čtyři z ohni-

sek se nacházejí ve Středočeském a dvě v Ji-

hočeském kraji. Ve všech případech se jednalo 

o vysoce patogenní variantu subtypu H5N1, 

která může být potenciálně přenosná na člo-

věka. K nárůstu počtu nových ohnisek dochází 

v celé Evropě. Nebezpečí zavlečení nákazy do 

chovů se vždy výrazně zvyšuje v souvislosti  

s migrací volně žijících ptáků. Aktuální infor-

mace k problematice jsou k dispozici na webu 

SVS.                               Zdroj: Státní veterinární správa 

https://sbirkapp.gov.cz/detail/SPPVDBB7ZWG65DHU
https://www.svscr.cz/ptaci-chripka-2022/
https://www.svscr.cz/ptaci-chripka-2022/


 
MODLETICKÝ VĚSTNÍK  01/23     - 11 -   

 POPLATKY 2023 



Modletický věstník  

č. 1; ročník 21,  

Vychází: Leden 2023  

Pod evidenčním číslem  

MK ČR E 14287.  

Vydáván zdarma.  

Vydává: Obec Modletice,  

Modletice 6, 251 01 Modletice. 

Telefon 323 637 187  

Mobil: 725 021 855 

Šéfredaktor: Jiří Szalai   

E-mail: obec@modletice.cz   

Internet: www.modletice.cz 

Autoři článků: 

Jiří Szalai (-js-)  

a jednotliví uvedení autoři 

 

 

 

 

MODLETICE V MINULOSTI 


